令和６年７月吉日

受益者各位

電気料金高騰対策に向けた取組について

木曽川右岸用水土地改良区連合

日頃は、木曽川右岸用水の管理運営にご協力頂き誠にありがとうございます。

さて、昨今の電気料金の高騰により、各揚水機場の維持管理に大きな影響を受けていま

す。このため令和４年度、５年度においては受益者の皆さんの負担軽減を図るため、国及

び県に対し補助申請を行い、下記のとおり補助金を受けることができました。

年 度 電気料金(千円) 補助額(千円) 補助率(％)

令和 4年度 ２４，１４８ ７，６０９ ３１．５

令和 5年度 ２１，６３０ ５，３４５ ２４．７

今年度も引き、国の補助を申請するためには電気料金の削減に向けた取組が必要であ

り、受益者の皆様にはこれまでも節水に対するご協力を頂いておりますが、使用電力の削

減に向けて更なるご協力が必要となります。

･既設水源の活用

・降雨時の給水栓管理（掛け流しはしない）

・「中干し節水」の徹底

上記の取組みを行っていただく事で給水量の削減（節電）につながりますので、皆様の

ご理解ご協力をお願い致します。